РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                          от  18 .03. 2014 г. № 238-п

Об утверждении  Положения
о порядке осуществления функций
и полномочий учредителя
муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования «город Усть-Кут»

         В соответствии со ст.ст. 7, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст.  9.2
Федерального  закона  от  12  января  1996  г.  N  7-ФЗ
 «О  некоммерческих  организациях»,  Федеральным  законом  от  8  мая  2010 г.  N 83-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)  учреждений»
руководствуясь ст.ст. 7, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского
поселения)

                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Утвердить  Положение  о  порядке  осуществления  функций и полномочий учредителя
муниципального  бюджетного  учреждения   муниципального  образования  «город  Усть-Кут»
(Приложение № 1).

   2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  подписания  и   подлежит
опубликованию  на  официальном  сайте  администрации  Усть-Кутского   муниципального
образования  (городского  поселения)  www.admustkut.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«город Усть-Кут»                                                                                                В.Г. Кривоносенко

http://www.admustkut.ru/

                                                                                                                                                                       Приложение N 1

                                                                                                                                 к  Постановлению главы
                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                      «город Усть-Кут»
                                                                                                                                                 от «18»  марта  2014 г. N 238-п

Положение
о порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального

бюджетного учреждения  муниципального образования «город Усть-Кут»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления функций и полномочий
учредителя  муниципального  бюджетного  учреждения  муниципального  образования  «город
Усть-Кут» (далее - бюджетное учреждение).

1.2. Учредителем бюджетного учреждения является муниципальное образование «город
Усть-Кут».

1.3.  Функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении  бюджетного  учреждения
осуществляет  администрация  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения)  (далее - администрация) в порядке, установленном настоящим Положением.

2. Порядок осуществления функций и полномочий учредителя

2.1.  Администрация  непосредственно  в  лице  главы  администрации  осуществляет  в
отношении бюджетного учреждения  следующие функции и полномочия учредителя:

1) принимает решение в форме постановления  о создании, реорганизации, ликвидации,
об изменении типа  учреждения;

2) утверждает устав бюджетного учреждения, а также вносимые в него изменения;
3)  назначает  на  должность  и  освобождает  от  должности  руководителя  бюджетного

учреждения;
4)  утверждает порядок составления и утверждения отчета  о результатах  деятельности

бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества;
5)  осуществляет  согласование  отчета   о  результатах  деятельности   учреждения  и  об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества;
6) осуществляет контроль за деятельностью бюджетного учреждения в соответствии

с законодательством Российской Федерации;
7) согласовывает штатное расписание  бюджетного учреждения;
8)  определяет  виды  и  перечень   особо  ценного  движимого  имущества  бюджетного

учреждения;
9) утверждает положение о закупке бюджетного учреждения;
10)  утверждает  порядок  определения  платы,  взимаемой  учреждением  с  граждан  и

юридических  лиц  при  выполнении  учреждением  работ,  оказании  услуг,  относящихся  к  его
основным  видам  деятельности,  предусмотренным  его  учредительным  документом,   сверх
установленного  муниципального  задания,  а  также  в  случаях,  определенных  федеральными
законами, в пределах установленного муниципального задания.

11) согласовывает заключение бюджетным  учреждением крупной сделки;
   12)  осуществляет   иные  функции  и  полномочия  учредителя,  установленные
законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  Иркутской  области,  Уставом
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), иными муниципальными

garantf1://21517718.9991

правовыми актами муниципального образования «город Усть-Кут».
2.2. Администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

осуществляет следующие  функции и полномочия учредителя посредством следующих своих
органов:

2.2.1.  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения):

1)   ведет  учет   имущества  бюджетного  учреждения,   закрепленного  за  бюджетным
учреждением на праве оперативного управления;

2)  согласовывает  распоряжение  бюджетным  учреждением  особо  ценным  движимым
имуществом,  закрепленным  за  ним  собственником  или  приобретенным  бюджетным
учреждением за  счет  средств,  выделенных ему на  приобретение  такого  имущества,  а  также
недвижимым имуществом;

3) передает   бюджетному  учреждению  муниципальное  имущество  на  праве
оперативного управления;

4) выполняя функции собственника имущества учреждения, осуществляет контроль за
сохранностью и использованием по назначению имущества, закрепленного за  учреждением на
праве оперативного управления;

5)  принимает  в  состав  муниципальной  казны  муниципальное  имущество,  от  права
оперативного управления на которое  учреждение отказалось.

2.2.2.  Комитет по финансам и налогам администрации Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения):

1) формирует и утверждает для учреждения муниципальное задание;
2) осуществляют контроль за использованием учреждением бюджетных средств;
3) осуществляет контроль за сохранностью и использованием по назначению имущества,

приобретенного  учреждением за счет средств, выделенных ему из бюджета муниципального
образования «город Усть-Кут» на приобретение такого имущества.

Заместитель главы по экономическим вопросам                                                 О.В. Саврасова

	В соответствии со ст.ст. 7, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» руководствуясь ст.ст. 7, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
	1. Утвердить Положение о порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «город Усть-Кут» (Приложение № 1).
	Положение о порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «город Усть-Кут»
	1. Общие положения
	2. Порядок осуществления функций и полномочий учредителя